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РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
692910, Приморский край, с.Владимиро-Александровское, ул. Комсомольская, 45А
тел:8(42365)22-4-36, e-mail:ksp_partiz_mr@mail.ru
	06 июля 2018г.
	                                                                      № 10


	


ОТЧЕТ
по результатам контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности расходования межбюджетных трансфертов, выделенных из бюджета Партизанского муниципального района бюджету Сергеевского сельского поселения в 2017 году» 
(утвержден распоряжением председателя ревизионной комиссии от 06.07.2018 № 13)

1. Общие положения:
1.1 Основания для проведения проверки:                                                                        
 -    Бюджетный кодекс Российской Федерации (далее БК РФ);

- Федеральный закон от 7 февраля 2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»;

- Устав Партизанского муниципального района;

- Положение о ревизионной комиссии Партизанского муниципального района, утвержденное решением Думы  Партизанского муниципального района № 267 от 25 марта 2016 года;

- пункт 1.2 Плана работы ревизионной комиссии Партизанского муниципального района на 2018 год;

- распоряжение председателя  ревизионной комиссии от 22 июня 2018 года № 9.

1.2 Предмет проверки: денежные средства, поступившие из бюджета Партизанского муниципального района.  
1.3 Объект проверки: Администрация Сергеевского сельского поселения Партизанского муниципального района. 

1.4   Срок проведения проверки: с 30 мая по 25 июня 2018 года.
1.5  Вопросы проверки:
1.5.1 Нормативно-правовые документы, регламентирующие деятельность учреждения.
1.5.2 Нормативно-правовые документы, регламентирующие выделение денежных средств из бюджета Партизанского муниципального района в бюджет поселения.
1.5.3 Проверка ведения бюджетного учета в части получения и расходования межбюджетных трансфертов из бюджета Партизанского муниципального района.

1.5.4 Проверка документов и материалов, предусмотренных порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ.

1.5.5 Документы, подтверждающие обоснованность расходования  и целевого использования межбюджетных трансфертов.

1.5.6 Отражение в бухгалтерском учете произведенных расходов. 

1.5.7 Аудит закупок товаров, работ, услуг, проведенных при расходовании иных межбюджетных трансфертов в 2017 году в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный Закон № 44-ФЗ.).
1.5.8 Построение выводов и разработка предложений.

1.6 Проверяемый период: 2017 год.


1.7 Исполнитель: Беляева Светлана Федоровна — председатель ревизионной комиссии Партизанского муниципального района.
По результатам контрольного мероприятия составлен акт № 8-км от 25.06.2018 и направлен главному распорядителю бюджетных средств – администрации Сергеевского сельского поселения Партизанского муниципального района для ознакомления и подписания. Акт подписан главой Сергеевского сельского поселения 28.06.2018 без разногласий.
Проверка проведена выборочным методом.
Проверена организация ведения бюджетного учета в части получения и расходования межбюджетных трансфертов, документы, подтверждающие обоснованность расходования и целевого использования бюджетных средств, отражение в бухгалтерском учете произведенных расходов. Также проведен аудит закупок товаров, работ, услуг, проведенных Сергеевским сельским поселением в 2017 году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ. 
Проверкой установлено:

Полное наименование организации: Администрация Сергеевского сельского поселения Партизанского муниципального района, сокращенное наименование: Администрация Сергеевского СП Партизанского МР (далее – Сергеевское сельское поселение), ИНН 2524113608, ОГРН 1062509000510, код участника бюджетного процесса 05301201. 

Сергеевское сельское поселение образовано Законом Приморского края от 10.11.2004 № 158-КЗ «О Партизанском муниципальном районе». Территория Сергеевского сельского поселения входит в состав территории Партизанского муниципального района. Поселение расположено в северной части Партизанского муниципального района, имеет протяженность около 42,0 км, включает в себя села Молчановка, Сергеевка, Южная  Сергеевка, деревни  Монакино  и  Ястребовка, поселки  Слинкино  и  Романовский  Ключ, хутор  Ратное  с  прилегающими  к  этим населенным  пунктам  землями сельскохозяйственного назначения и территории перспективного развития, а также дороги, соединяющие  населенные пункты. 

Административным центром поселения является село Сергеевка.

Организация бюджетного процесса в Сергеевском сельском поселении в 2017 году осуществлялась на основании: 

Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ (далее– БК РФ);

- Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ);

- Устава Сергеевского сельского поселения (далее – Устав), принятого решением муниципального комитета Сергеевского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 18.08.2005 № 1 (зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Дальневосточному федеральному округу 06.12.2005 государственный регистрационный № RU  255113062005001);

- муниципального правового акта «Положение о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Сергеевском сельском поселении Партизанского муниципального района», утвержденным решением муниципального комитета Сергеевского сельского поселения от 25.08.2016 № 34; 

- муниципального правового акта «О бюджете Сергеевского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», принятый решением муниципального комитета Сергеевского сельского поселения от 19.12.2016 года № 51 (с корректировками и изменениями) (далее – решение о бюджете Сергеевского сельского поселения на 2017 год); 

- муниципального правового акта «О бюджете Партизанского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», принятый решением Думы Партизанского муниципального района от 09.12.2016 № 327 (с корректировками и изменениями»);

- распоряжения администрации Сергеевского сельского поселения от 16.01.2017 № 3-р «Об учетной политике администрации Сергеевского сельского поселения на 2017 год» (изменения и дополнения не вносились) (далее – Положение об учетной политике).
2. Результаты контрольного мероприятия

Межбюджетные трансферты выделены из бюджета Партизанского муниципального района бюджету Сергеевского сельского поселения (далее по тексту – межбюджетные трансферты) во исполнение решения Думы Партизанского муниципального района от 09.12.2016 № 327 «О бюджете Партизанского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (далее по тексту – решение о бюджете Партизанского муниципального района на 2017 год) (в редакции от 22.12.2017 № 406).

Решением о бюджете Сергеевского сельского поселения на 2017 год межбюджетные трансферты предусмотрены в соответствии с решением о бюджете Партизанского муниципального района на 2017 год в размере 4 795,00 тыс. рублей, в том числе: дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений (далее – дотация) – в размере 4 563,00, из них из краевого бюджета – 3 300,00 тыс. рублей, из бюджета Партизанского муниципального района 1 263,00 тыс. рублей; субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (далее – субвенции на ВУС) – в размере 232,00 тыс. рублей. В течение 2017 года в результате уточнения согласно решению Думы Партизанского муниципального района от 22.12.2017 № 406 «О внесении изменений в муниципальный правой акт от 09.12.2016 № 327-МПА «О бюджете Партизанского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» и решению о бюджете Сергеевского сельского поселения на 2017 год (в ред. от 27.12.2017 № 82) план по межбюджетным трансфертам из бюджета Партизанского муниципального района составил 4 807,60 тыс. рублей, из них 4 563,00 тыс. рублей – дотация, 244,60 тыс. рублей – субвенции на ВУС.
Поступили межбюджетные трансферты из бюджета Партизанского муниципального района в бюджет Сергеевского сельского поселения в размере 4807,60 тыс. рублей, или 100,0 %. 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности, поступившая в Сергеевское сельское поселение в объеме 4 563,00 тыс. рублей, направлена на ведение финансово-хозяйственной деятельности Администрации Сергеевского сельского поселения. В связи с этим ревизионной комиссией проведена проверка бюджетных средств в размере 3 388,84 тыс. рублей. Остаток средств бюджета Сергеевского сельского поселения, находящийся в Управлении Федерального казначейства по Приморскому краю, доступный к распределению на конец дня 30  декабря 2017 года, составил 3 352,40794 тыс. рублей.

Проверка проведена выборочным методом.

Расходы в Администрации Сергеевского сельского поселения в 2017 году осуществлялись в рамках непрограммных мероприятий.

Расходы, предусмотренные в 2017 году на ведение финансово-хозяйственной деятельности Администрации Сергеевского сельского поселения в размере 3 396,60 тыс. рублей исполнены  на 99,7 %, или 3 388,84 тыс. рублей. 
Оплата труда муниципальных служащих и главы Сергеевского сельского поселения в 2017 году производилась в соответствии с  Законом Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае» (с изменениями), Положением о размерах и условиях оплаты труда главы Сергеевского сельского поселения Партизанского муниципального района и Положением о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Сергеевского сельского поселения Партизанского муниципального района, утвержденным решением муниципального комитета Сергеевского сельского поселения от 24.12.2012 № 125 (с изменениями от 30.12.2013 № 170, от 26.06.2014 № 192, от 26.01.2016 № 19, от 26.01.2017 № 55, от 11.05.2017 № 66, от 19.12.2017№ 81) (далее – Положение об оплате труда), и штатными расписаниями, утвержденными распоряжением главы Сергеевского сельского поселения от 27.01.2017 № 7-р по состоянию на 01.01.2017 с годовым фондом оплаты труда в размере 2 214,628 тыс. рублей и от 22.12.2017 № 37-р по состоянию на 01.12.2017 с годовым фондом оплаты труда в размере 2 367,99 тыс. рублей.

В ходе проверки установлены факты исчисления среднего заработка в нарушение Постановления Правительства РФ от 24.12.2007 № 922 (ред. от 10.12.2016) «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы» в связи с определением неверного расчетного периода для расчета сумм, причитающихся работнику при расчете отпускных в 2017 году. Сумма излишне начисленных и выплаченных отпускных с учетом НДФЛ составила 15,00634 тыс. рублей. Сумма излишне выплаченных отпускных  в размере 13,00634 тыс. рублей (без учета НДФЛ) необходимо возместить в бюджет поселения.

Заработная плата в 2017 году выплачивалась в нарушение сроков,  утвержденных Положением об учетной политике: 10.03.2017, 11.04.2017, 26.04.2017, 10.05.2017, 12.07.2017, 26.07.2017, 25.10.2017, 27.11.2017, 12.12.2017. Положением об учетной политике определены сроки выплаты заработной платы - 15 и 30 число текущего месяца.

В 2017 году закупки товаров, работ и услуг в Сергеевском сельском поселении проводились в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ) и статьей 72 БК РФ.

Проведенная проверка использования бюджетных средств, выделенных на исполнение непрограммных мероприятий из бюджета Партизанского муниципального района при осуществлении закупки товаров, работ и услуг, нецелевого их использования и финансовых нарушений не выявила, выделенные из бюджета муниципального района финансовые средства использовались по назначению.
Предоставленные акты приемки выполненных работ и товарные накладные на поступление материальных ценностей подтверждают целевое использование выделенных бюджетных средств муниципального района. 
Принятые бюджетные обязательства отражены в бухгалтерском учете в соответствии с Федеральным Законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» и Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010г. № 157н. «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и инструкции по его применению».

Установлены нарушения при формировании бюджетной росписи:

Бюджетная роспись ведется в нарушение пункта 2.1 статьи 217 БК РФ – утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать закону (решению) о бюджете, следовательно, при планировании бюджета на три года бюджетная роспись должна вестись на три года. 

Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Сергеевского сельского поселения Партизанского муниципального района (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета) утвержден распоряжением администрации Сергеевского сельского поселении от 19.02.2009 № 24-р. В нарушение пункта 10 раздела 3 Порядка изменения в сводную бюджетную роспись за 2017 год вносились 31.12.2017, т.е. после 20 декабря. Настоящий Порядок необходимо привести в соответствие с действующим законодательством.

Выявлены счетные ошибки при формировании Приложения 6 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Сереевского сельского поселения Партизанского муниципального района по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов в 2017 году» и  Приложения 8 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Сергеевского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2017 год в ведомственной структуре расходов местного бюджета» Решения о бюджете на 2017 год Сергеевского сельского поселения (далее – Приложение 8 решения о бюджете). Настоящее замечание отражено в Заключении аудитора ревизионной комиссии Партизанского муниципального района от 09.12.2016 № 44 (э). Сводная бюджетная роспись бюджета Сергеевского сельского поселения Партизанского муниципального района («роспись расходов Администрации Сергеевского сельского поселения», далее – сводная бюджетная роспись) на 01.01.2017 имеет расхождение с Приложением 8 решения о бюджете. 

Сводная бюджетная роспись на 01.01.2017, 01.02.2017 и 01.03.2017 составлена в нарушение Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденных Приказом Минфина России от 01.07.2013 № 65н, имеет расхождение с решением о бюджете на 2017 год в части кодов целевых статей расходов.

Нарушение юридической техники при ведении делопроизводства:

1. Наименование сводной бюджетная росписи, утвержденной Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи Сергеевского сельского поселения не соответствует наименованию документа, утверждаемого главой Сергеевского сельского поселения «Роспись расходов бюджета Сергеевского сельского поселенияПартизанского муниципального района на 2017 год).

2. В приказе «Об учетной политике» ссылка на Федеральный закон от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и Закон № 129-ФЗ, в то время как данные Законы утратили силу. 

3. Выявлено расхождение общего объема доходов и расходов бюджета Сергеевского сельского поселения, отраженного в текстовой части и Приложениях 1, 2 и 3 в связи с опечаткой в МПА от 07.07.2017 № 68-МПА «О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 19.12.2016 № 51-МПА «О бюджете Сергеевского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2018 годов».
3. Аудит закупок товаров, работ, услуг, проведенных в 2017 году в Сергеевском сельском поселении в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ.
Аудит проведен в отношении закупок товаров, работ и услуг на сумму 92,269 тыс. рублей. 

В соответствии со ст.39 Федерального Закона № 44-ФЗ для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в Сергеевском сельском поселении создана Единая комиссия и утвержден Порядок работы Единой комиссии согласно распоряжению администрации Сергеевского сельского поселения от 24.03.2016        № 14-р «О создании Единой комиссии по осуществлению закупок администрации Сергеевского сельского поселения Партизанского муниципального района на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)». Распоряжением администрации Сергеевского сельского поселения от 01.03.2016 № 11-рз «О назначении должностного лица, ответственного за осуществление закупок (контрактного управляющего)» функции и полномочия контрактного управляющего возложены на главного специалиста 2 разряда – главного бухгалтера Сергеевского сельского поселения. Контрактный управляющий в апреле 2016 года прошла повышение квалификации по дополнительной программе «Управление в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в объеме 120 часов.  Распоряжением администрации Сергеевского сельского поселения от 01.03.2016 № 24-рз «О назначении ответственного должностного лица» назначено ответственное должностное лицо за проведение экспертизы и приемку товаров, работ (услуг) по муниципальным контрактам Сергеевского сельского поселения.

План закупок на 2017 год утвержден постановлением Администрации Сергеевского сельского поселения от 29.12.2016 № 143, план-график на 2017 год утвержден распоряжением Администрации Сергеевского сельского поселения от 29.12.2016 № 39-р. Размещены план закупок и план график в единой информационной системе в нарушение части 9 статьи 17 и части 15 статьи 21 Федерального Закона № 44-ФЗ в срок, превышающий три рабочих дня с даты утверждения, а именно 17.01.2017.

На дату составления настоящего акта установленный частью 1 статьи 4.5 КоАП РФ срок давности привлечения к административной ответственности (1 год со дня совершения административного правонарушения) по статье 7.29 истек 17.01.2018, ревизионной комиссией данная информация в контрольный орган в сфере закупок Партизанского муниципального района направляться не будет.
 Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в Сергеевском сельском поселении в 2017 году производились неконкурентными способами закупок в соответствии с п. 4 ч.1 ст.93 Федерального Закона № 44-ФЗ: пять закупок у единственного поставщика на сумму 92,269 тыс. рублей.
 Закупки проводились в соответствии со статьей 30 Федерального Закона № 44-ФЗ «Участие субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций в закупках». В соответствие с частью 4 статьи 30 отчет за 2017 год об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций в единой информационной размещен 13.03.2018.
4. Выводы:
1. В 2017 году в бюджет Сергеевского сельского поселения поступили межбюджетные трансферты из бюджета Партизанского муниципального района в размере 4807,60 тыс. рублей, или 100,0 % от плановых показателей. 

2. Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности, поступившая в Сергеевское сельское поселение в объеме 4 563,00тыс. рублей, направлена на ведение финансово-хозяйственной деятельности Администрации Сергеевского сельского поселения в размере 3 388,84 тыс. рублей. В связи с этим ревизионной комиссией проведена проверка бюджетных средств в размере 3 388,84 тыс. рублей. Остаток средств бюджета Сергеевского сельского поселения, находящийся в Управлении Федерального казначейства по Приморскому краю, доступный к распределению на конец дня 30  декабря 2017 года, составил 3 352,40794 тыс. рублей.

3. Расходы в Сергеевском сельском поселении в 2017 году осуществлялись в рамках непрограммных мероприятий.

4. Оплата труда муниципальных служащих и главы Сергеевского сельского поселения в 2017 году производилась в соответствии с  Законом Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае» (с изменениями), Положением о размерах и условиях оплаты труда главы Сергеевского сельского поселения Партизанского муниципального района и Положением о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Сергеевского сельского поселения Партизанского муниципального района, утвержденным решением муниципального комитета Сергеевского сельского поселения от 24.12.2012 № 125 (с изменениями от 30.12.2013 № 170, от 26.06.2014 № 192, от 26.01.2016 № 19, от 26.01.2017 № 55, от 11.05.2017 № 66, от 19.12.2017№ 81) (далее – Положение об оплате труда), и штатными расписаниями, утвержденными распоряжением главы Сергеевского сельского поселения от 27.01.2017 № 7-р по состоянию на 01.01.2017 с годовым фондом оплаты труда в размере 2 214,628 тыс. рублей и от 22.12.2017 № 37-р по состоянию на 01.12.2017 с годовым фондом оплаты труда в размере 2 367,99 тыс. рублей.

В ходе проверки установлены факты исчисления среднего заработка в нарушение Постановления Правительства РФ от 24.12.2007 № 922 (ред. от 10.12.2016) «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы» в связи с определением неверного расчетного периода для расчета сумм, причитающихся работнику при расчете отпускных в 2017 году. Сумма излишне начисленных  и выплаченных отпускных с учетом НДФЛ составила 15,00634 тыс. рублей. Сумма излишне выплаченных отпускных в размере 13,00634 тыс. рублей (без учета НДФЛ) необходимо возместить в бюджет поселения.

5. Заработная плата в 2017 году выплачивалась в нарушение сроков,  утвержденных Положением об учетной политике: 10.03.2017, 11.04.2017, 26.04.2017, 10.05.2017, 12.07.2017, 26.07.2017, 25.10.2017, 27.11.2017, 12.12.2017. Положением об учетной политике определены сроки выплаты заработной платы - 15 и 30 число текущего месяца.

Срок выплаты заработной платы должен соответствовать срокам, утвержденным Положением об учетной политике.

6. Проведенная проверка использования бюджетных средств, выделенных на исполнение непрограммных мероприятий из бюджета Партизанского муниципального района при осуществлении закупки товаров, работ и услуг, нецелевого их использования и финансовых нарушений не выявила, выделенные из бюджета муниципального района финансовые средства использовались по назначению.
Предоставленные акты приемки выполненных работ и товарные накладные на поступление материальных ценностей подтверждают целевое использование выделенных бюджетных средств муниципального района. 
7. Аудит проведен в отношении закупок товаров, работ и услуг на сумму 92,269 тыс. рублей. 

При проведении аудита в сфере закупок выявлены следующие нарушения Федерального Закона № 44-ФЗ:

План закупок на 2017 год утвержден постановлением Администрации Сергеевского сельского поселения от 29.12.2016 № 143, план-график на 2017 год утвержден распоряжением Администрации Сергеевского сельского поселения от 29.12.2016 № 39-р. Размещены план закупок и план график в единой информационной системе в нарушение части 9 статьи 17 и части 15 статьи 21 Федерального Закона № 44-ФЗ в срок, превышающий три рабочих дня с даты утверждения, а именно 17.01.2017.

На дату составления настоящего акта установленный частью 1 статьи 4.5 КоАП РФ срок давности привлечения к административной ответственности (1 год со дня совершения административного правонарушения) по статье 7.29 истек 17.01.2018, ревизионной комиссией данная информация в контрольный орган в сфере закупок Партизанского муниципального района направляться не будет.
 Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в Сергеевском сельском поселении в 2017 году производились неконкурентными способами закупок в соответствии с  п. 4 ч.1 ст.93 Федерального Закона № 44-ФЗ: пять закупок у единственного поставщика на сумму 92,269 тыс. рублей.
Закупки проводились в соответствии со статьей 30 Федерального Закона № 44-ФЗ «Участие субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций в закупках». В соответствие с частью 4 статьи 30 отчет за 2017 год об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций в единой информационной размещен 13.03.2018.
8. Сводная бюджетная роспись ведется в нарушение пункта 2.1 статьи 217 БК РФ – утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать закону (решению) о бюджете, следовательно, при планировании бюджета на три года бюджетная роспись должна вестись на три года. 

Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Сергеевского сельского поселения Партизанского муниципального района (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета) утвержден распоряжением администрации Сергеевского сельского поселении от 19.02.2009 № 24-р. В нарушение пункта 10 раздела 3 Порядка изменения в сводную бюджетную роспись за 2017 год вносились 31.12.2017, т.е. после 20 декабря. Настоящий Порядок необходимо привести в соответствие с действующим законодательством.

9. Ведение делопроизводства и составление нормативно-правовых актов Сергеевского сельского поселения привести в соответствие в действующим законодательством.
По результатам проверки рекомендуется:

Администрации Сергеевского сельского поселения:

1. начисление отпускных и компенсации за неиспользованный отпуск муниципальных служащих привести в соответствие с действующим законодательством; 

2. излишне выплаченные отпускные  в размере 13,00634 тыс. рублей (без учета НДФЛ) необходимо возместить в бюджет поселения (согласно статьи 137 или статьи 248 Трудового кодекса РФ);
3. Закупку товаров, работ и услуг привести в соответствие с Федеральным законом № 44-ФЗ;
4. Ведение делопроизводства и составление нормативно-правовых актов Сергеевского сельского поселения привести в соответствие в действующим законодательством.
С целью принятия мер по устранению выявленных нарушений и недостатков, а также мер по предупреждению нарушений в адрес главы Сергеевского сельского поселения Партизанского муниципального района 29.06.2018 направлено Представление № 1.

О результатах рассмотрения 
Представления и принятых мерах необходимо письменно уведомить ревизионную комиссию Партизанского муниципального района в срок до 24 августа 2018 года.

Председатель ревизионной комиссии



                            С.Ф.Беляева
